
ELDREN SILVA LAGE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Publicado nesta Secretaria Municipal de Saúde,
aos 02 de maio de 2018.

Art. Io -  ...  referente ao qüinqüênio de 24 de
agosto de 2009 a 24 de agosto de 2014.

LEIA-SE:

O D.O.M. poderá ser encontrado na Divisão de Imprensa
Oficial do Município, Departamento de Administração
Financeira da SEMAD-PMM.

REMESSAS DE MATÉRIAS
As matérias a serem publicadas no Diário Oficial do
Município, somente serão aceitas se apresentadas das
seguintes medidas: 8 cm de largura para 2 colunas, 17 cm
de largura para 1 coluna no caso de balanços, tabelas e
quadros.

RECLAMAÇÕES

Deverão ser dirigidas por escrito, ao GAB da Secretaria
Municipal de Administração- SEMÁD/PMM, até 8(oito) dias
após a publicação.

ONDE SE LÊ:
Art. 1  -  ...  referente ao qüinqüênio de 24 de
agosto de 2012 a 24 de agosto de 2014,

ERRATA
265/2018 ^ PMM, datada de 16 dePORTARIA n.

abril de 2018.

PORTARIA N.436/2018/SEMSA/PMM

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE EM EXERCÍCIO,
usando de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo
Art. 228, inciso III, IV e V da Lei Orgânica do Município e pelo
Regimento Interno da SEMSA e Decreto n 536/2014 PMM,
datado 24 de março de 2014.
RESOLVE:

Art. 1o - AUTORIZAR A VIAGEM da servidora Rosa Maria
Guimarães Brito; Coordenadora da Estratégia Saúde da Família,
que estará se ausentando de Macapá - AP, sede de suas
atividades até a Cidade de Brasília - DF, para atividade técnica
junto a Coordenação de Atenção Básica - Fundo Nacional de
Saúde - MS. Para tratar de assuntos desta municipalidade nos
dias 09 a 11 de julho de 2018.

ROSA MARIA GUIMARÃES BRITO - Coordenadora do

Programa Saúde da Família, Matrícula 11033159-1.

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor, a contar do dia 09 de
julho de 2018, revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE
Gabinete da Secretaria Munpp^J de Saúde, 05 de julho de 2018.

Tânia RegihaRirreira vilhena
Secretária de Saúde em exercício

ã^MM

SEMSAPREFEITURA DE MACAPÁ
Cléclo Luis Vllhena Vieira

Prefeito de Macapá
Telma Adriana Nery Paiva

Vice-Prefeita de Macapá
Raimundo Sérgio Moreira de Lemos

Secretário Municipal do Gabinete do Prefeito
Charles Willlam de Souza Rui Seco

Comandante da Guarda Civil Municipal de Macapá
SECRETÁRIOS

Jorge da Silva Pires
Secretário Especial da Governadoria - SEGOV

Dejalma Espirito Santo Ferreira Teixeira
Secretário Especial de Coord. das Sub-Prefeituras

Paulo Jorge Viana de Brito
Subprefeito da Subprefeitura da Zona Norte

José Dinlz Silva de Sena
Secretário Mun. para Ass.Ext.-SEMAE (Int. e Comulativamente)

Carlos Mlchel Miranda da Fonseca
Secretário Municipal de Administração - SEMAD

Jesus de Nazaré de Almeida Vidal
Secretário Municipal de Finanças - SEMFi

Paulo Sérgio Abreu Mendes
Secretário Municipal de Planejamento e Coord. Geral - SEMPLA

Sandra Maria Martins Cardoso Casemiro
Secretária Municipal de Educação - SEMED

Slmone Maria Palheta Pires
Secretária Mun.de Assist.Soc.e do Trabalho-SEMAST

Rodrigo dos Santos Carvalho
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico - SEMDEC

Eldren Silva Lage
Secretário Municipal de Saúde - SEMSA

Emílio Roberto Escobar
Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura Urbana - SEMOB

Augusto César Almeida da Silva
Secretário Municipal de Manutenção Urbanística - SEMUR

Katla Maria Tork Rodrigues
Secretária Municipal de Desenv. Urbano e Habitacional - SEMDUH

Mlzael Monteiro Lima
Secretário Esp. de Ilum. Pública - SEIP

Secretário Municipal de Melo Ambiente - SEMAM
Talsa Mara Morais Mendonça

Procuradora Geral do Município - PROGEM
Janusa Nogueira Rodrigues

Corregedora Geral do Município - CORGEM
Nalr Mota Dias

Controladora Geral do Município - COGEM
Maykom Magalhães da Silva

Diretor-Presidente do Instituto Municipal de Política de
Promoção da Igualdade Racial - IMPROlR .

Herialdo Teixeira Monteiro
Diretor^Presidente do Parque Zoobotânico Municipal - FPZM

DIRETORES DE EMPRESAS
Marco Aurélio Souza Ramalho

Diretor Presidente da MacapaPrev
Monlca Cristina da Silva Dias

Diretora Presidente da EMDESUR
André Luiz Alves de Lima

Diretor Presidente da CTMac

Macapá - Amapá -10 de lulho de 2018

DECRETO H 526/91 DE 21 DE NOUEMDRO DE 1991 - ANO VIII - N 3362

Município de Macapá

Diário Oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ

DATA: 04/08/2018 (SÁBADO)^'^

PERÍODO: TARDE (HORÁRIO LOCAL),1

CARGOS DE ENSINO SUPERIOR:
MÉDICO CLINICO - CÜNICO GERAI, MÉDICO CARDIOLOGISTA, MÉDICO OERMATOLOGISTA, MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA, MÉOICO
GERIATRA, MÉDICO GINECOLOGISTA E OBSTETRA, MÉDICO OFTALMOLOGISTA, MÉDICO NEUROLOGISTA MÉDICO - PEDIATRA, MÉDICO -
PSIQUIATRA, MÉDICO -ULTRASSONOGRAFISTA, ASSISTENTE SOCIAL, UOMÉDICO, CIRURGIÃO DENTISTA ENDODONTISTA, ENFERMEIRO,
ENGENHEIRO SANITARISTA, FARMACÊUTICO, FISIOTERAPEUTA FONOAUDIÓLOGO, NUTRICIONISTA, PSICÓLOGO, TERAPEUTA

OCUPAOONAL, ADMINISTRADOR HOSPITALAR E ADMINISTRADOR

Horário de Apresentação: 14:00

Horário de Fechamento dos Portões: 14:30

Provas Objetivas
Duração total das Provas: 3 horas
Permanência mínima: 2 horas, conforme alínea "f" item 8.16 do Capitulo 8 do Edital n 01/2018 de Abertura de Inscrições

DATA:05/08/2018(DOMINGO)rC..^  ^ÍC^^,/ ; .

PERÍODO: MANHA (HORÁRIO LOCAL),    ^ ;: ^':;. \  í

CARGO DE ENSINO MÉDIO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

Horário de Apresentação: 08:00
Horário de Fechamento dos Portões: 08:30

Provas Objetivas
Duração total das Provas: 3 horas
Permanência mínima: 2 horas, conforme alínea "f" item 8.16 do Capítulo 8 do Edital ri 01/2018 de Abertura de Inscrições

PERÍODO: TARDE (HORÁRIO LOCAL)

CARGOS DE ENSINO MÉDIO:
TÉCNICO EM ENFERMAGEM, TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL, TÉCNICO EM LABORATÓRIO, TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E AGENTES DE COMBATE
ÁS ENDEMIAS

Horário de Apresentação: 13:30

Horário de Fechamento dos Portões: 14:00

Provas Objetivas
Duração total das Provas: 3 horas
Permanência mínima: 2 horas, conforme alínea "f" Item 8.16 do Capítulo 8 do Edital n 01/2018 de Abertura de Inscrições

I-DATA, HORÁRIO, DURAÇÃO DAS PROVAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL na 07/2018 - CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS - SAÚDE

A Prefeitura Municipal de Macapá, tendo em vista o Edital n 01/2018 de Abertura de Inscri^ões do Concurso Público para
provimento de cargos e formação de cadastro de reserva, publicado no Diário do Oficial do Município de Macapá, edição de
02/05/2018, convoca os candidatos inscritos no concurso público para prestarem as Provas, de acordo com as seguintes

orientações:

los Chagas

Pág. 02DIÁRIO DO MUNICÍPIOMacapá, 10.07.2018



PftCFClWRA MUNICIPAL Dt MACAPÁ

ONÇA
UNICÍPIO

TAISA MARA
PROCURADORA

As Provas Objetivas serão realizadas nas cidades de Macapá/AP.

Os candidatos serão informados quanto ao local de prova por meio do Cartão Informativo^ que será enviado por e-maíl, e
disponibilizado no site da Fundação Carlos Chagas www.concursosfcc.com.br.
O candidato que não receber o Cartão Informativo até o 3< (terceiro) dia que antecede a aplicação das provas ou em
havendo dúvidas quanto ao local, data e horário de realização das provas, deverá entrar em contato com o Serviço de
Atendimento ao Candidato - SAC da Fundação Carlos Chagas, pelo telefone (0XX11) 3723-4388, de segunda a sexta-feira,
úteis, das 10 às 16 horas (horário de Brasília), ou consultar o site da Fundação Carlos Chagas www.concursosfcc.com.br,
para verificar o local de realização de sua prova.
3.1Ao candidato só será permitida a realização das provas na respectiva data, horário e no local constantes no

Cartão Informativo e no site da Fundação Carlos Chagas.
3.2É importante levar o Cartão informativo no dia da prova, pois ele contém dados necessários para melhor

orientação do candidato.

Somente será admitido à sala de provas o candidato que estiver devidamente identificado, nos termos do disposto no
item 8.5 do Capitulo 8 do Edital n 01/2018 de Abertura de Inscrições.

Objetivando garantir a lisura e a idoneidade do Concurso Público — o que é de interesse público e, em especial, dos
próprios candidatos - bem como sua autenticidade, será solicitado aos candidatos, quando da aplicação das provas, a
transcrição da frase contida nas instruções da capa do Caderno de Questões para a Folha de Respostas, para posterior
exame grafotécnico.

Por medida de segurança do certame poderão ser utilizados, a qualquer momento, detectores de metais nas salas de
prova aleatoriamente selecionadas e em qualquer dependência do local de prova.

O candidato deverá observar todas as instruções contidas no Edital n 01/2018 de Abertura de Inscrições, especialmente
as dispostas no Capitulo 8 (Da Prestação das Provas), neste Comunicado e no Edital de Convocação a ser publicado.

Macapá/AP, 03 de julho de 2018.

H-LOCAIS PE PROVAS

Pá*. 03DIÁRIO DO MUNICÍPIOMacapá, 10.07.2018


